
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Jueves 18 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 23697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
17

49
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

17499 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de equipos de protección individual  para el personal
de  la  Dirección  General  de  Tráf ico.  5  lotes.  Expediente:
1DGT00001294.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 18143000 (Indumentaria de protección).
4.2) CPV Lote 1: 18143000 (Indumentaria de protección).
4.3) CPV Lote 2: 18143000 (Indumentaria de protección).
4.4) CPV Lote 3: 18143000 (Indumentaria de protección).
4.5) CPV Lote 4: 18143000 (Indumentaria de protección).
4.6) CPV Lote 5: 18143000 (Indumentaria de protección).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de equipos de protección individual  para
el personal de la Dirección General de Tráfico. 5 lotes.

6.2)  Lote  1:  Lote  1:  Chalecos  de  alta  visibilidad,  chalecos  de  emergencia,
chalecos  transpirables  y  gorra  de  visera  con  tapanucas.

6.3) Lote 2: Lote 2: Parka (4 en 1) con pantalón impermeable.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Jueves 18 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 23698

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
17

49
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.4) Lote 3: Lote 3: Calzado de trabajo.
6.5) Lote 4: Lote 4: Mono de vuelo.
6.6) Lote 5: Lote 5: Casco completo para el personal de vuelo y casco simple

para personal de vuelo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Calidad de los artículos ofertados (Ponderación: 40%).
9.2) Propuesta económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de marzo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: SABORIT INTERNATIONAL, SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B78311941.
12.3.3) Dirección: Avda Somosierra, 22 nave 4.
12.3.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.3.6) Código postal: 28703.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 36.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-894241. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de agosto
de 2019).

17.2)  ID:  2019-894241.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (3  de
septiembre  de  2019).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Jueves 18 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 23699

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
17

49
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.3) ID: 2019/S 159-392306. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
agosto de 2019).

17.4) ID: 2020/S 111-269333. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (10
de junio de 2020).

17.5) ID: 2020-009461. Anuncio de Formalización publicado en BOE (11 de
junio de 2020).

17.6) ID: 2020-016288. Anuncio de Formalización publicado en BOE (15 de
junio de 2020).

17.7) ID: 2020/S 114-276237. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (15
de junio de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de junio de 2020.

Madrid, 15 de junio de 2020.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A200022826-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-06-17T15:12:19+0200




